Item actum fuit quod extrinseci civitatis Saone stent et 
stare debeant extra civitatem Saone tantum et usque ad tem- 
pus quod deliberatum fuerit per dominum ducem potestatem 
Saone et antianos ipsius civitatis ipsos extrinsecos debere in- 
trare Saonam.

Item fuit actum quod duodecim extrinsecos Saone Com­
pagne Sancte Marie nominandi et elligendi per antianos Sao­
ne stent et stare debeant extra territorium Saone usque ad il- 
lud tempus de quo videbitur prefato domino duci. Item quod 
illis de Quiliano et de episcopatu Saone qui fuerunt in Sao- 
na et quibuscumque aliis qui fuerunt in Saona ad substinen- 
dum statum dominorum Mediolani restituantur et restituì de­
beant bona ipsorum immobilia talia qualia sunt ac etiam quod 
restituantur et restituii esse intelligantur in gratia dicti do­
mini ducis communis et status populi lanue, cassatis quibu- 
scunque processibus sive condempnacionibus ac forestationi- 
bus inde contra eos vel alterum eorum illatis per commune 
lanue seu eius officiales a tempore predicte repositionis dicti 
domini ducis citra. Et est actum in principio medio et fine 
presentis instrumenti et qualibet parte ipsius quod per aliqua 
contenta in presenti instrumento non intelligatur aliquid auc- 
tum vel minutum seu innovatum de iuribus que commune la­
nue habet facere cum commune Saone et econverso vigore con­
ventionum, iurium et pactorum inter ipsa communia vigentium 
sed remaneant ipse conventiones, iura et pacta in eo statu in
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quo erant ante confectionem presentis instrumenti salvis scra­
per contentis in presenti instrumento.

Que omnia et singula supradicta dicti domini Leonardus 
Alegrus et Antonius sindici actores et procuratores et sindica- 
riis et procuratori nominibus supradictis nomine et vice pre­
fati domini ducis consilii communis et populi ex una parte et dic­
ti Antonius, Gulielmus et Thadeus sindici actores et procurato­
res et sindicariis et procuratoriis nominibus supradictis nomi­
ne et vice dicti communis universitatis et hominum Saone si- 
ve dictorum intrinsecorum regentium et gubemantium pre- 
sentialiter dictam civitatem et commune Saone ex altera pro- 
misserunt sibi adinvicem per solempnem stipulationem ac e- 
tiam mihi notario infrascripto officio publico stipulanti et re­
cipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit seu 
interesse poterit predicta omnia et singula attendere compie­
re et observare et contra in aliquo non facere vel venire de 
iure vel de facto aliqua ratione occasione vel causa et quod 
dieta communia sibi ad invicem omnia et singula supradicta 
attendent et inviolabiliter observabunt sub pena florenorum 
quinquaginta millia auri solempniter stipulata et promissa. In 
quam penam incidat pars non observans parti observanti to- 
tiens quotiens fuerit contrafactum predictis vel alicui predic- 
torum et per partem observantem a parte non observante exi- 
gi possit cum effectu, que pena soluta vel non soluta exacta 
vel non exacta nihilominus omnia et singula supradicta in fir- 
mitate perpetua perdurent et perinde et ad sic ut supra ob- 
servandum predicti sindici et procuratores pignori obligaverunt 
sibi ad invicem omnia bona dictorum communium habita et 
habenda iurantes ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis 
scripturis predicti sindici in animam predictorum constituen- 
tium ac in animam suarum singularum personarum predicta 
omnia et singula attendere compiere et observare et contra in 
aliquo non facere vel venire aliqua ratione occasione vel causa, 
lubentes predicti sindici et procuratores de predictis omni­
bus et singulis fieri debere duo publica instrumenta unius et 

. eiusdem tenoris pei' Conradinum Mazzurrum notarium et can- 
zellarium communis lanue et Bertholomeum de Nicoloso nota­
rium communis Saone.

Acta fuerunt predicta in burgo sancti Ioannis de civitate 
Saone in capella ecclesie heredum quondam Gabrielis de Pri- 
meto de Saona, anno Dominice Nativitatis millesimo tercen- 
tesimo quinquagesimo septimo, Indicione nona secundum cur- 
sum civitatis lanue, die lune terciadecima februarii inter no- 
nam et vesperas presentibus testibus: egregio milite domino 
Thoma Marchione Malaspina, Frederico de Pagana, domino 
Feo Fei iurisperito, Raffo Griffioto, lacobo Codora, Thoma 
Longo, Dominico Bibia, Badasale Conrado notario, civibus la-
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eorum
rum

sint in eorum libertate standi et non standi in dieta civitate 
lanue et se transferendi in bere et personis ad quascumque 
partes voluerint ipsi et quilibet ipsorum dummodo non ve- 
niant contra statum dicti domini ducis consilii communis vel 
populi lanue, Respectu vero futurorum tractentur ut alii cives 
quantum ad standum et recedendum et quantum ad omnia
alia.

Et quod predicti et quilibet eorum reducantur in posses- 
sionem et dominium omnium bonorum ipsorum et cuiuslibet 

tam mobilium quam immobilium hominum, vasallo- 
et segnoriarum in quibus erant tempore presentis reponi- 

cionis dicti domini ducis in dictam suam sedem talium (sic) 
qualia sunt et non aliter, ac etiam quod predicti nec aliquis 
ipsorum non possint molestari ad solutionem alicuius coturni 
sive impositionis realis vel personalis facte in genere vel in 
specie quacumque de causa per commune lanue a die repo- 
sicionis predicte usque in presentem diem.

Item quod per Compagna sancti Ioannis civitatis Saone 
elligatur et elligi debeat potestas in civitate Saone per anno 
presenti secundum formam conventionum. Ita tamen quod in 
dieta civitate Saone nullo modo possint unquam elligi abbas 
vel alius officialis eiusdem effectus et iurisdictionis vel similis.

Item actum fuit quod extrinseci civitatis Saone stent et 
stare debeant extra civitatem Saone tantum et usque ad tem- 
pus quod deliberatum fuerit per dominum ducem potestatem 
Saone et antianos ipsius civitatis ipsos extrinsecos debere in- 
trare Saonam.

Item fuit actum quod duodecim extrinsecos Saone Com­
pagne Sancte Marie nominandi et elligendi per antianos Sao­
ne stent et stare debeant extra territorium Saone usque ad il- 
lud tempus de quo videbitur prefato domino duci. Item quod 
illis de Quiliano et de episcopatu Saone qui fuerunt in Sao- 
na et quibuscumque aliis qui fuerunt in Saona ad substinen- 
dum statum dominorum Mediolani restituantur et restituì de­
beant bona ipsorum immobilia talia qualia sunt ac etiam quod 
restituantur et restituti esse intelligantur in gratia dicti do­
mini ducis communis et status populi lanue, cassatis quibu- 
scunque processibus sive condempnacionibus ac forestationi- 
bus inde contra eos vel alterum eorum illatis per commune 
lanue seu eius officiales a tempore predicte repositionis dicti 
domini ducis citra. Et est actum in principio medio et fine 
presentis instrumenti et qualibet parte ipsius quod per aliqua 
contenta in presenti instrumento non intelligatur aliquid auc- 
tum vel minutum seu innovatum de iuribus que commune la­
nue habet facere cum commune Saone et econverso vigore con­
ventionum, iurium et pactorum inter ipsa communia vigentium 
sed remaneant ipse conventiones, iura et pacta in eo statu in
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quo erant ante confectionem presentis instrumenti salvis sem- 
per contentis in presenti instrumento.

Que omnia et singula supradicta dicti domini Leonardus 
Alegrus et Antonius sindici actores et procuratores et sindica- 
riis et procuratoriis nominibus supradictis nomine et vice pre­
fati domini ducis consilii communis et populi ex una parte et dic­
ti Antonius, Gulielmus et Thadeus sindici actores et procurato­
res et sindicariis et procuratoriis nominibus supradictis nomi­
ne et vice dicti communis universitatis et hominum Saone si- 
ve dictorum intrinsecorum regentium et gubemantium pre- 
sentialiter dictam civitatem et commune Saone ex altera pro- 
misserunt sibi adinvicem per solempnem stipulationem ac e- 
tiam mihi notano infrascripto officio publico stipulanti et re­
cipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit seu 
interesse poterit predicta omnia et singula attendere compie­
re et observare et centra in aliquo non facere vel venire de 
iure vel de facto aliqua ratione occasione vel causa et quod 
dieta communia sibi ad invicem omnia et singula supradicta 
attendent et inviolabiliter observabunt sub pena florenorum 
quinquaginta millia auri solempniter stipulata et promissa. In 
quam penam incidat pars non observans parti osservanti to- 
tiens quotiens fuerit contrafactum predictis vel alicui predic- 
torum et per partem observantem a parte non observante exi- 
gi possit cum effectu, que pena soluta vel non soluta exacta 
vel non exacta nihilominus omnia et singula supradicta in fir- 
mitate perpetua perdurent et perinde et ad sic ut supra ob- 
servandum predicti sindici et procuratores pignori obligaverunt 
sibi ad invicem omnia bona dictorum communium habita et 
habenda iurantes ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis 
scripturis predicti sindici in animam predictorum constituen- 
tium ac in animam suarum singularum personarum predicta 
omnia et singula attendere compiere et observare et contra in 
aliquo non facere vel venire aliqua ratione occasione vel causa, 
lubentes predicti sindici et procuratores de predictis omni­
bus et singulis fieri debere duo publica instrumenta unius et 

. eiusdem tenoris per Conradinum Mazzurrum notarium et can- 
zellarium communis lanue et Bertholomeum de Nicoloso nota­
rium communis Saone.

Acta fuerunt predicta in burgo sancti Ioannis de civitate 
Saone in capella ecclesie heredum quondam Gabrielis de Pri- 
meto de Saona, anno Dominice Nativitatis millesimo tercen- 
tesimo quinquagesimo septimo, Indicione nona secundum cur- 
sum civitatis lanue, die lune terciadecima februarii inter no- 
nam et vesperas presentibus testibus: egregio milite domino 
Thoma Marcinone Malaspina, Frederico de Pagana, domino 
Feo Fei iurisperito, Raffo Griffioto, lacobo Codora, Thoma 
Longo, Dominico Bibia, Badasale Conrado notano, civibus la-
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di

i ASG, Confinium, n. 3, copia cartacea s. d. ma dell’epoca.

nue. Ac domino Philippo de Gambarana de Terdona cive et 
habitatore Saone ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Seguono gli atti di nomina a sindaco per Leonardo de 
Montai do, Allegro Bianco e Antonio Senestrario da parte di Ge­
nova e per Antonio Vegerio, Guglielmo de Gerardis e Taddeo 
Natono da parte di Savona,

Chiude il documento l’autenticazione di Antonio di Cre­
denza che dichiara di aver copiato dall’originale di Conrado 
Mazzurro.

Il
31 dicembre 1393

I rappresentanti di Savona e di Quiliano si impongono la 
reciproca fine delle discordie; Quiliano deve offrire garanzie 
sul comportamento dei fuorusciti Savonesi, specialmente 

non accettare nella popolazione persone diNicolino di Faia e
Vado e di Segno,

Il testo di questa convenzione è approvato dal governo 
genovese.

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus 
dominus Anthonius de Montaldo Dei gratia lanuensis dux et 
populi defensor.

In presentia, consilio, voluntate et consenso, sui verj consilii 
dominorum quindecim sapientum Antianorum, ac prudentis offi­
ci! octo provisionis, et etiam subscriptorum dominorum ex qua- 
tuor officialibus guerre Communis lanue, et dieta consilium et of- 
ficium ac consiliarii et officiales dictorum consilii et officiorum. 
In presentia auctoritate et decreto prefati magnifici domini ducis, 
in quo consilio interfuit legiptimus et sufficiens numerus ipsorum 
Antianorum, et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Mi­
chael de Semino, loco prioris, dominus Anthonius lustinianus 
miles, dominus magister Damianus de Innocentibus, Ugolinus 
lohannis, Luchinus de Bonavey, Petrus de Grotta notarius, Ni- 
colaus de Zolascho lanerius, Symon Ferrarius de Vulturo, Pe­
trus Tarigus, Bartholomeus Porcus, lohannes de Colompna de 
Bisanne, Anthonius de Palavania macellarius et Bartholomeus 
Marinus.

Et in dicto officio provisionis interfuit plenus et integer 
numerus officialium dicti officii quorum nomina sunt hec: do­
minus Damianus Cataneus, miles et legumdoctor, dominus Do-
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minicus Imperialis legumdoctor, Nicolaus Marruffus, Lazarus 
Spintila, lohannes de Albario notarius, Precival de Grimaldis, 
Anthonius de Sigestro macharolius et lohannes Figonus.

Et nomina dictorum duorum ex quatuor officialibus guer­
re, qui etiam interfuerunt sunt hec: Raffael de Auria Alexan- 
dri et Nicolaus Guaschonus lanerius.

Audito et intellecto tenore certorum capitulorum pacis et 
concordie factarum, ut asseritur, inter commune et homines 
civitatis Saone, sive officiales et rectores ipsius civitatis, no­
mine et vice dicti communis ex una parte, et homines ac uni- 
versitatem valis et potestacie Quiliani sive eorum syndicos, ex 
parte altera. Sub certis conventionibus et pactis de quibus ap- 
parere dicitur duobus publicis instrumentis eiusdem tenoris, 
rogatis uno videlicet per lohannem Perandi notarium de Sao- 
na, et alio per Benedictum de Vignolo de Clavaro notarium, 
die ultima mensis decembris proxime preteriti alterius, quo­
rum instrumentorum tenor lectus et expositus in presentia ip- 
sorum magnifici domini ducis Antianorum et officialium pre- 
dictorum talis est: